INDICAÇÃO Nº 362/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de nivelamento e cascalhamento na estrada situada em frente à Hípica
do João Maia

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de
providenciar a realização de nivelamento e cascalhamento na estrada situada em frente à
Hípica do João Maia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista a necessidade de reparos na referida
via pública.

Vale ressaltar que a via encontra-se em péssimas condições de conservação, dificultando o
tráfego de veículos.

É de se mencionar que os inúmeros buracos vêm trazendo prejuízos aos donos dos veículos
que por ali transitam, contribuindo ainda para ocorrência de acidentes.

Sendo assim é urgente a necessidade de reparo da referida via para melhorar o trânsito
local e evitar acidentes.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 25 de julho de 2023.

INDICAÇÃO Nº 362/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora